Licitación Pública ID N° 1192360­6­LE21, denominada “SERVICIO MANTENIMIENTO ANUAL PREVENTIVA Y CORRECTIVA PARA EL
COMPLEJO FRONTERIZO CARRIRIÑE, ADMINISTRADO POR LA DELEGACION PRESIDENCIAL REGIONAL DE LOS RIOS”, al
proveedor SOCIEDAD DE SERVICIOS E INVERSIONES LOS ROBLES SpA., RUT N° 77.076.537 – 4, por un monto de $32.050.000
(treinta y dos millones cincuenta mil pesos) impuesto incluido; en la Resolución Exenta N° 45/2022 de fecha 17 de enero de 2022, que
aprueba el contrato de servicio de mantención anual preventiva y correctiva para el complejo fronterizo Carirriñe, administrado por la
Delegación Presidencial Regional de Los Ríos; en el contrato de fecha 06 de enero de 2022, suscrito entre la Delegación Presidencial

[...]

denominada “SERVICIO DE MANTECIÓN ANUAL PREVENTIVA Y CORRECTIVA PARA EL COMPLEJO FRONTERIZO CARIRRIÑE,
ADMINISTRADO POR LA DELEGACION PRESIDENCIAL REGIONAL DE LOS RIOS” al proveedor SOCIEDAD DE SERVICIOS E
INVERSIONES LOS ROBLES SpA., RUT N° 77.076.537 – 4, por un monto de $32.050.000 (treinta y dos millones cincuenta mil
pesos), impuesto incluido.

4. Que, con fecha 06 de enero de 2022, se suscribió contrato de prestación de SERVICIO DE MANTECIÓN ANUAL PREVENTIVA Y
CORRECTIVA PARA EL COMPLEJO FRONTERIZO CARIRRIÑE entre la Delegación Presidencial Regional de Los Ríos y el proveedor

[...]

PARA EL COMPLEJO FRONTERIZO CARRIRIÑE, ADMINISTRADO POR LA DELEGACIÓN PRESIDENCIAL REGIONAL DE LOS
RÍOS, celebrado entre la Delegación Presidencial Regional de Los Ríos y el proveedor SOCIEDAD DE SERVICIOS E INVERSIONES
LOS ROBLES SpA., RUT N° 77.076.537 – 4, a contar del 01 de enero hasta el 31 de diciembre de 2023, por un monto total de
$32.050.008.- (treinta y dos millones cincuenta mil ocho pesos), correspondiendo un valor mensual de $2.670.834.- (dos millones
seiscientos setenta mil ochocientos treinta y cuatro pesos) IVA incluido.

SEGUNDO: MANTÉNGASE vigente todo lo no modificado en esta Resolución, respecto del contrato firmado por las partes el día 06 de
enero de 2022, para la contratación del servicio de mantención correctiva y preventiva del Complejo Fronterizos Carirriñe, administrado